
  
 

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS 
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731 

 

ATO Nº 001/2022, de 19 de agosto de 2022. 

 

 

 

  CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, 

Senhor TAIRO WEIRICH, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 87, do 

Regimento Interno, combinado com o art. 35, da Lei Orgânica Municipal, a fim de dar 

cumprimento ao requerido pelo Senhor Prefeito Municipal, através do Ofício de nº 

096/22, que solicita a convocação de Sessão Extraordinária, nos termos do art. 35, 

da Lei Orgânica Municipal, no que se refere ao Projeto de Lei n° 047/22, datado em 

19 de agosto de 2022, que altera Lei Municipal n° 523/04, que estabelece o Plano de 

Carreira do Magistério Público do Município de Roca Sales e institui o respectivo 

Quadro de Cargos, e dá outras providências. 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Convocar a Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, 

para uma SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, no dia 22 de agosto de 2022, com início às 

19 horas, na Sede da Câmara Municipal, a fim de apreciar o Projeto de Lei n° 047/22, 

de iniciativa do Poder Executivo Municipal. 

 

  Art. 2º Este Ato entra em vigor a partir desta data. 

 

 

  Roca Sales, 19 de agosto de 2022. 

 

 

  

      Tairo Weirich 

          Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.camararocasales.com.br/

